
JORGE R MUGARTEGUI 9997385121
3.63 kW 21 de Agosto de 2024
1D 774210602602

783 kWh $ 2,102

6 912 kWh $54

97.43 % BIMESTRE $ 2,048

$12,610.00 MXN $327.00 MXN $12,283.00 MXN

605 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 21 de Agosto de 2024 5 de Septiembre de 2024

# 202400010

JORGE R MUGARTEGUI  
9997385121

6 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 50,000.00

TOTAL (MXN) $ 50,000.00

Garantía de Potencia: 30 años.

Garantía por Defectos de Fábrica: 12 años. Cubre cualquier defecto de fabricación durante este período.

Inversor:

Garantía por Defectos de Fábrica: 5 años. Incluye cualquier fallo o defecto de fabricación en el inversor durante este

tiempo.

Instalación:

Certificación: La instalación será realizada bajo las normativas vigentes y con los estándares de certificación

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 12,610.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 12,283.00 $ 12,283.00 $ -37,717.00

2 $ 12,988.30 $ 336.81 $ 0.00 $ 12,651.49 $ 12,651.49 $ -25,065.51

3 $ 13,377.95 $ 346.91 $ 0.00 $ 13,031.03 $ 13,031.03 $ -12,034.48

4 $ 13,779.29 $ 357.32 $ 0.00 $ 13,421.97 $ 13,421.97 $ 1,387.49

5 $ 14,192.67 $ 368.04 $ 0.00 $ 13,824.62 $ 13,824.62 $ 15,212.12

6 $ 14,618.45 $ 379.08 $ 0.00 $ 14,239.36 $ 14,239.36 $ 29,451.48

7 $ 15,057.00 $ 390.46 $ 0.00 $ 14,666.54 $ 14,666.54 $ 44,118.02

8 $ 15,508.71 $ 402.17 $ 0.00 $ 15,106.54 $ 15,106.54 $ 59,224.56

9 $ 15,973.97 $ 414.23 $ 0.00 $ 15,559.74 $ 15,559.74 $ 74,784.30

10 $ 16,453.19 $ 426.66 $ 0.00 $ 16,026.53 $ 16,026.53 $ 90,810.83

11 $ 16,946.79 $ 439.46 $ 0.00 $ 16,507.32 $ 16,507.32 $ 107,318.15

12 $ 17,455.19 $ 452.64 $ 0.00 $ 17,002.54 $ 17,002.54 $ 124,320.70

13 $ 17,978.84 $ 466.22 $ 0.00 $ 17,512.62 $ 17,512.62 $ 141,833.32

14 $ 18,518.21 $ 480.21 $ 0.00 $ 18,038.00 $ 18,038.00 $ 159,871.32

15 $ 19,073.76 $ 494.62 $ 0.00 $ 18,579.14 $ 18,579.14 $ 178,450.46

16 $ 19,645.97 $ 509.46 $ 0.00 $ 19,136.51 $ 19,136.51 $ 197,586.97

17 $ 20,235.35 $ 524.74 $ 0.00 $ 19,710.61 $ 19,710.61 $ 217,297.58

18 $ 20,842.41 $ 540.48 $ 0.00 $ 20,301.93 $ 20,301.93 $ 237,599.51

19 $ 21,467.68 $ 556.70 $ 0.00 $ 20,910.99 $ 20,910.99 $ 258,510.49

20 $ 22,111.71 $ 573.40 $ 0.00 $ 21,538.31 $ 21,538.31 $ 280,048.81

21 $ 22,775.06 $ 590.60 $ 0.00 $ 22,184.46 $ 22,184.46 $ 302,233.27

22 $ 23,458.31 $ 608.32 $ 0.00 $ 22,850.00 $ 22,850.00 $ 325,083.27

23 $ 24,162.06 $ 626.57 $ 0.00 $ 23,535.50 $ 23,535.50 $ 348,618.77

24 $ 24,886.93 $ 645.36 $ 0.00 $ 24,241.56 $ 24,241.56 $ 372,860.33

25 $ 25,633.53 $ 664.72 $ 0.00 $ 24,968.81 $ 24,968.81 $ 397,829.14

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 409.8 449.9 525.1 526.6 558.0 544.2 590.1 558.9 483.0 477.4 436.9 412.4

Consumo actual 400.0 400.0 349.5 349.5 400.0 400.0 400.0 400.0 399.5 399.5 399.5 399.5

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


